
Podání 

Zveřejnění podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

Žadatel se domáhal následujících informací: 

 

 

 



 

 

Policie České republiky poskytla žadateli následující informace:  

Ad 1.1 

Požadovaná informace neodpovídá definici uvedené v ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., které praví, že „informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv 

obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 

nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního“, a není proto informací 

ve smyslu tohoto právního předpisu. Požadovaná informace má charakter dotazu na 

názor. Ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. stanoví, že povinnost poskytovat 



informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. 

Ad 1.2 

Nikoli. 

Ad 1.3  

Nikoli. 

Ad 1.4 

Nikoli. K takovému prověřování odbor vnitřní kontroly Policejního prezidia České 

republiky není příslušný. Podle ustanovení § 174 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o 

trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

141/1961 Sb.“), dozor nad zachováváním zákonnosti v přípravném řízení náleží 

státnímu zástupci. 

Ad 1.5 

Viz ad 1.4. 

Ad 1.6 

Požadovaná informace neodpovídá definici uvedené v ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., které praví, že „informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv 

obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 

nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního“, a není proto informací 

ve smyslu tohoto právního předpisu. Požadovaná informace má charakter dotazu na 

názor. Ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. stanoví, že povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. 

Ad 1.7 

Ohledně evidence dokumentů doručených Policii České republiky a vzniklých z její 

činnosti povinný subjekt odkázal žadatele na pokyn policejního prezidenta č. 170/2015, 

spisový řád, zejména jeho hlavu II „Evidence dokumentů a spis“. Uvedený interní akt 

řízení poskytl žadateli.  

Podle ustanovení § 174 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb. státní zástupce vykonává 

dozor nad zachováváním zákonnosti během přípravného řízení v každé trestní věci.   

Ad 1.8 

Ustanovení § 158 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb. ukládá policejnímu orgánu, který 

přijal oznámení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že byl spáchán trestný čin, 



povinnost poučit oznamovatele o odpovědnosti za vědomě nepravdivé údaje, a pokud 

o to oznamovatel požádá, do jednoho měsíce od oznámení jej vyrozumět o učiněných 

opatřeních. 

Ad 1.9 

Nikoli.  

Ad 1.10  

Ohledně evidence dokumentů doručených Policii České republiky a vzniklých z její 

činnosti povinný subjekt odkázal žadatele na pokyn policejního prezidenta č. 170/2015, 

spisový řád, zejména jeho hlavu I „Příjem, označování, převádění, náležitosti a 

podepisování“. Uvedený interní akt řízení poskytl žadateli.  

Ad 1.11 

Viz ad 1.10. 

Ad 1.12 

Nikoli. 

PhDr. Jiří Vokuš, 25. září 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


